
Gültig ab 01.07.2020

netto

€/a

brutto
1)

€/a

über 100.000 kWh 168,07 194,96

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 168,07 194,96

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 142,86 165,72

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 109,24 126,72

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 84,03 97,47

über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh 50,42 58,49

über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh 33,61 38,99

über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh 25,21 29,24

bis einschließlich 2.000 kWh 19,33 22,42

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 84,03 97,47

größer 100 kW 168,07 194,96

über 30 bis einschließlich 100 kW 168,07 194,96

über 15 bis einschließlich 30 kW 109,24 126,72

über 7 bis einschließlich 15 kW 84,03 97,47

über 1 bis einschließlich 7 kW 50,42 58,49

1) inkl. 16 % Umsatzsteuer.

2) technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt.

Preise für iMS in Niederspannung
2)

(Standardleistungen)

Preisblatt 10

Entgelte für Messstellenbetrieb von intelligente Messsystemen (iMS)

Preis je Messstelle

iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von …):

iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von …):


